
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
COMUNE DI ASSOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 

Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
 
 

DETERMINA  
SERVIZIO SOCIALE 

N. 323 DEL 23/10/2025  
 
OGGETTO: 
PROVVIDENZE AI SENSI DELLA L.R. 20/97. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUINTO 
BIMESTRE IN FAVORE DI UN BENEFICIARIO. 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Sociale  

Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario  n. 65  del 
16/11/2004;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 
Comunale. n. 95 del 31/12/2010;  

- il PIAO approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 27/02/2025;  
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Assolo, approvato con Deliberazione 

Giunta Comunale n. 44 del 25 luglio 2023;  
 

Visti:  
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
-  il Decreto sindacale n°4 del 26/02/2025 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile 

dell’area SERVIZI SOCIALI alla Dott.ssa Francesca Putzolu; 
 
Dato atto che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Francesca Putzolu; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

 
Richiamata: 
 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2024 di ”Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2025/2027”;   
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2024 di ”Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziaria 2025/2027 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011)”;   

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 24/05/2025 di ”Approvazione del Rendiconto di 
Gestione anno 2024” (art. 227 del D.lgs. n. 267/2000)”;   

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 24/07/2025 di ” Salvaguardia degli equilibri di 
bilancio e variazione di assestamento – Esercizio finanziario 2025 (Art. 193 – Art 175 c 8 del 
D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267)”;   



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

  
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n°33 del 16/11/2021; 

Vista la Legge Regionale n.20/97 recante norme in favore di persone affette da patologie 
psichiatriche, la quale prevede la corresponsione di contributi economici in favore dei cittadini in 
possesso dei requisiti specifici previsti dalla Regione Sardegna;  

 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 54/20 del 30/12/2024 con la quale è stato definito il criterio 

di riparto pluriennale delle risorse del fondo regionale per la non autosufficienza destinate 
all’attuazione degli interventi rivolti a persone affette da particolari patologie, per le annualità 
2025-2026, in favore degli enti locali; 

PRESO ATTO che la suddetta DGR dispone, in particolare, che “le somme trasferite, in ragione dei 
criteri di riparto, potranno essere utilizzate dagli enti locali per le diverse leggi finanziate, in 
ragione del bisogno rilevato nell’anno nei limiti delle risorse assegnate.  Il trasferimento delle 
risorse assegnate sarà disposto in un'unica soluzione a inizio anno per consentire la continuità 
degli interventi assistenziali”; 

Vista la determina del direttore regionale delle politiche sociali n. 81 del 21.01.2025 di liquidazione 
del finanziamento per la concessione di sussidi in favore di soggetti affetti da particolari patologie, 
con cui si dispone il pagamento della somma di € 15.896,42 al Comune di Assolo; 

Vista la richiesta prot. n. 782 del 27.03.2025 tendente a ottenere il sussidio in oggetto, in favore di 
un beneficiario in possesso dei requisiti richiesti e di progetto terapeutico abilitativo, come 
prescritto dalla norma; 

 
Verificati, a cura dell’Ufficio, gli importi spettanti al beneficiario per l’anno 2025 pari a € 489,62 

mensili; 
 
Richiamata la propria Determinazione n.112  del 31.03.2025 con cui è stato trasmesso alla RAS il 

rendiconto dell’anno 2024 e il fabbisogno per l’anno 2025, nel quale è ricompresa la previsione di 
spesa per il beneficiario in oggetto; 

 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 33/2013, articoli 26 e 27 secondo il quale le pubbliche amministrazioni 

pubblicano gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 
economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati, oltreché l’elenco dei soggetti beneficiari. Ai 
sensi del comma 4 del citato art.26 è esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone 
fisiche destinatarie dei provvedimenti, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni 
relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati; 

 
Vista la propria determinazione n. 126 del 07.04.2025 con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa per il primo e secondo bimestre 2025 per l’intervento in oggetto; 
 
Vista la propria determinazione n. 202 del 02.07.2025 con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa per il terzo e quarto bimestre 2025 per l’intervento in oggetto; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno e alla liquidazione delle provvidenze economiche ex L.R. 

20/97 riferite al quinto bimestre dell’anno 2025, in favore del beneficiario i cui dati sono 
specificati nell’allegato prospetto, costituente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, sottratto alla pubblicazione per tutela delle particolari categorie di dati personali 
ai sensi della normativa vigente; 

 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di impegnare la somma di € 979,24 in favore del beneficiario di piano personalizzato ai sensi della 

L.R. 20/97, i cui dati sono specificati nell’allegato prospetto, sottratto alla pubblicazione per tutela 
delle particolari categorie di dati personali ivi contenuti; 

 
Di liquidare e pagare la somma di € 979,24 in favore del beneficiario secondo le modalità 

specificate nell’allegato, ad uso esclusivo dell’ufficio finanziario; 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

Di imputare la spesa di € 979,24 sul Capitolo 4120.8.1 del Bilancio 2025; 
 
Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
Di disporre, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, articolo 26, la pubblicazione del provvedimento nella 

sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale, con omissione dei dati identificativi 
delle persone fisiche destinatarie;  

 

Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
Francesca Putzolu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


